
2022 年 3 月 28 日 

北星学園女子高等学校 

新入生保護者各位 

      北星学園女子中学高等学校 

  校長  浅里 愼也 

                      

入学礼拝（４月６日）について 

 

春分の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校高校課程の入学者数決定に伴い、入学礼拝にご参加いただく保護者の皆さまにご案内

いたします。 

入学礼拝当日、本校にご来校いただける保護者様は各家庭お二人まで、入学礼拝会場となるスミ

ス記念講堂 2 階モンクホールにご入場いただける保護者様は、各ご家庭お一人とします。お連れの

保護者様は別会場にてモニターで礼拝の様子をご覧いただけるように致します。北海道におけるま

ん延防止等重点措置は解除されましたが、新規感染者数は引き続き高止まりの数値で推移している

現状からも、モンクホール（900 人定員）の収容率を引き続き５０パーセントとしております。ご

不便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

なお、入学礼拝会場用（モンクホール）の健康チェックシート（保護者用）を同封いたしました。

保護者様お二人で来校される場合は、3/19 の教材等販売時にお渡ししたチェックシートと合わせ

てご利用ください。また、入学のしおりでご案内しておりますクラスごとの保護者懇談会は行わず、

全体会会場でのご説明といたします。ご了承ください。 

記 

４月６日（水）入学礼拝 

１、生徒の皆さんは生徒玄関・受付で配布されたクラス名票を確認し、１３：００までに各自の教室で着席

してください。 

２、入学礼拝の時間は１３：３０～１４：３０です。終了後ホームルームや全体会を行います。 

３、下校は１５:３０～１６：００を予定しています。 

４、お申し込みいただいた通学証明書・在学証明書はこの日に教室でお渡しします。 

５、感染症予防のため、校舎内入口での手指消毒・検温、不織布マスクの着用にご協力ください。  

６、自家用車で来校される場合、本校駐車スペースには限りがあります。満車の場合は近隣有料駐車場をご

利用ください。商業施設での駐車はご遠慮ください。  

以上 

北星学園女子高等学校 

〒064-8523 札幌市中央区南 4 条西 17 丁目 2番 2号 

TEL：(011)561-7153 FAX：(011)561-7228 


